
費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

３

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

０

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 共

（

生・交流
施策体系

施策

平

の内容 国際交流・都市

成

間交流の推進

目
　
　
　

２

的

刈谷市と姉妹都市で

９

あるミササガ市との交

年

流

主
た
る
内
容

○議会の

度

代表が姉妹都市提携3

評

5周年記念イベ
を深め

価

る。 　ントに参加する

）

ためミササガ市を訪問

刈

位
置
づ
け

関連計画

根拠

谷

法令

対象者 議長 事業期

市

間 ～

実施方法 ■直営　

事

□委託　□指定管理　

務

□補助・助成　□その

事

他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　
業
　
実

式

　
績

２７年度実績 ２８

１

年度実績 ２９年度実績

）

３０年度計画

　 姉妹都

会

市提携35周年記念の

計

イ 　 　
　 ベントとして

名

、議長がミササ 　 　
　

担

ガ市を訪問した。 　 　

当

　 　 　
　　　――――

部

――― 　　　――――

議

――― 　　　――――

会

―――

・議長がミササ

事

ガ市を訪問し、姉妹都

務

市提携35周年を記念

局

した式典に参加したこ

一

とで、これまで以上に

般

ミササガ市との親

成果

会

交を深めることができ

計

た。

課題

指標名称（単

国

位）
実績値 目標値

２７

際

年度 ２８年度 ２９年度

交

３０年度 ３２年度

指標

流

指標

他市との
比較検証

事業
担当課 議事課

款

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

項

　
ト

単位：千円
２７年

目

度 ２８年度 ２９年度 ３

担

０年度 ２９年度

（決算

当

） （決算） （決算） （

係

予算） 事業費内訳

事業

総

費　① 0 618 0 0 合

務

計 0 円

財
　
源

特定財

調

源 0 0 0 0

一般財源 0

査

618 0 0

職員人件費

係

　② 0 0 0 0

総事業費

1

（①＋②） 0 618 0

1

0

建
設
事
業

全体事業費

1

（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業



源 0 0 0 0

一般財源 1,339 0 1,339 1,586

職員人件費　② 118 156 178 1,014

総事業費（①＋②） 1,457 156 1,517 2,600

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

０

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 計画推進

基本

（

施策 情報共有
施策体系

平

施策の内容 情報の公開

成

と管理

目
　
　
　
的

　議

２

会会議の正確な録音・

９

録画および議員の

主
た

年

る
内
容

○議場・議会会

度

議室・委員会室の放送

評

設備と
来庁管理をし、

価

議会機能の向上を図る

）

。 　議員登庁表示シス

刈

テムの保守点検

位
置
づ

谷

け

関連計画

根拠法令

対

市

象者 議員、市民、市職

事

員 事業期間 ～

実施方法

務

■直営　■委託　□指

事

定管理　□補助・助成

業

　□その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事

１

　
業
　
実
　
績

２７年度

）

実績 ２８年度実績 ２９

会

年度実績 ３０年度計画

計

・放送設備保守点検の

名

委託 ・放送設備保守点

担

検の委託方 ・放送設備

当

保守点検の委託 ・放送

部

設備保守点検の委託
　

議

法の見直し ・議場等放

会

送設備更新の検討

　保

事

守点検内容を見直し、

務

点検を年2回実施する

局

ことにより、運営上支

一

障となるような不具合

般

等を早期に発見し対処

会

する

成果
ことができた

計

。

　現設備を導入して

議

年数が経過しているた

場

め、経年劣化の懸念及

等

び設備部品の調達が難

設

しくなることから、設

備

備更新の必

要がある。

管

課題

指標名称（単位）

理

実績値 目標値

２７年度

事

２８年度 ２９年度 ３０

業

年度 ３２年度

指標

指標

担

他市との
比較検証

当課 議事課

款 項 目

Ｃ

担

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

当

単位：千円
２７年度 ２

係

８年度 ２９年度 ３０年

総

度 ２９年度

（決算） （

務

決算） （決算） （予算

調

） 事業費内訳

事業費　

査

① 1,339 0 1,3

係

39 1,586 合計 1

1

,339,200 円

1

委託料 1,339,2

1

00 円

財
　
源

特定財



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,860 4,629 4,188 5,325 合計 4,188,410 円
需用費 986,700 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,201,710 円

一般財源 4,860 4,629 4,188 5,325

職員人件費　② 1,763 3,321 3,373 3,120

総事業費（①＋②） 6,623 7,950 7,561 8,445

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

３

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

０

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

計画推進

基本施策 情報

（

共有
施策体系

施策の内

平

容 情報の公開と管理

目

成

　
　
　
的

　会議録を作

２

成し、議事内容を早期

９

に整理す

主
た
る
内
容

○

年

会議録作成のための反

度

訳業務
ることにより、

評

議会機能の向上と議会

価

広報の ○会議録の印刷

）

及び製本業務
充実を目

刈

指す。 　

位
置
づ
け

関連

谷

計画  

根拠法令 刈谷市

市

議会会議規則

対象者 市

事

民 事業期間 ～

実施方法

務

■直営　■委託　□指

事

定管理　□補助・助成

業

　□その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事

１

　
業
　
実
　
績

２７年度

）

実績 ２８年度実績 ２９

会

年度実績 ３０年度計画

計

・本会議、委員会等の

名

会議録 ・本会議、委員

担

会等の会議録 ・本会議

当

、委員会等の会議録 ・

部

本会議、委員会等の会

議

議録
　の作成 　の作成

会

　の作成 　の作成

 会

事

議録の作成にあたり、

務

反訳業務を委託し、迅

局

速かつ正確に行うこと

一

ができた。

成果

 会議

般

録の迅速な作成のため

会

に、反訳業務の委託は

計

非常に有効である。現

会

状の方法以外で、正確

議

、迅速、安価な方法が

録

あ

れば、検討を行う必

管

要がある。
課題

指標名

理

称（単位）
実績値 目標

事

値

２７年度 ２８年度 ２

業

９年度 ３０年度 ３２年

担

度

 
指標

 
指標

本会議

当

の会議録作成状況
他市

課

との 　刈谷市：外部委

議

託（反訳～印刷製本ま

事

で同業者）　（反訳）

課

  950千円（印刷

款

製本）   987千

項

円
比較検証 　安城市：

目

外部委託（反訳～印刷

担

製本まで同業者）　（

当

反訳・印刷製本・デー

係

タ作成）2,184千

議

円 
　西尾市：外部委

事

託（反訳と印刷製本は

係

違う業者）　（反訳）

1

2,170千円（印刷

1

製本） 　 35千円

1



年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ３２年度

成果 市議会ホームページアクセス総数　　（件/日） 297 309 242 280 320
指標

 
指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,173 5,726 3,478 4,031 合計 3,477,621 円
需用費 2,476,411 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 158,810 円
使用料及び賃借料 842,400 円

一般財源 3,173 5,726 3,478 4,031

職員人件費　② 2,742 4,884 4,614 5,070

総事業費（①＋②） 5,915 10,610 8,092 9,101

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

３

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

０

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 情

（

報共有
施策体系

施策の

平

内容 広報・広聴の充実

成

目
　
　
　
的

　議会にお

２

ける活動状況を広く知

９

らせること

主
た
る
内
容

年

○市議会だよりの作成

度

と発行
により、市民に

評

議会をより身近に感じ

価

てもら ○インターネッ

）

ト公開用会議録検索シ

刈

ステム
い、開かれた議

谷

会を目指す。 　及び議

市

会映像配信システムの

事

管理
○ホームページに

務

よる議会の広報

位
置
づ

事

け

関連計画  

根拠法令

業

 

対象者 市民 事業期間

評

～

実施方法 ■直営　■

価

委託　□指定管理　□

シ

補助・助成　□その他

ート （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

名

績

２７年度実績 ２８年

担

度実績 ２９年度実績 ３

当

０年度計画

・市議会だ

部

よりの作成・発行 ・市

議

議会だよりの作成・発

会

行 ・市議会だよりの作

事

成・発行 ・市議会だよ

務

りの作成・発行
・会議

局

録の公開 ・会議録の公

一

開 ・会議録の公開 ・会

般

議録の公開
・議会映像

会

の放映・配信 ・議会映

計

像の放映・配信 ・議会

議

映像の放映・配信 ・議

会

会映像の放映・配信
・

広

子ども向けのホームペ

報

ージ ・ホームページの

事

更新 ・ホームページの

業

更新
　「刈谷市議会か

担

りやっこ　
　ページ」

当

の作成

　市議会だより

課

や市議会ホームページ

議

により、市民へ議会活

事

動の情報を公開し、広

課

く周知することができ

款

た。また、それ

成果
ぞ

項

れの掲載内容について

目

は、議会の決定等に基

担

づき、随時情報の追加

当

と見直しを行った。

　

係

開かれた議会を目指す

総

ために、議会の広報内

務

容の充実は非常に重要

調

である。また、ホーム

査

ページのアクセス総数

係

が減少

していることか

1

ら、市民が、更に関心

1

を持ち、見やすく、分

1

かりやすい広報とし、周知することが望まれる。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２７



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,464 1,612 1,580 1,825 合計 1,579,560 円
旅費 576,160 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 1,003,400 円

一般財源 1,464 1,612 1,580 1,825

職員人件費　② 862 1,172 1,124 936

総事業費（①＋②） 2,326 2,784 2,704 2,761

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成３

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

０

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 計画推進

基本施

（

策 行政経営
施策体系

施

平

策の内容 効率的な行政

成

運営

目
　
　
　
的

　各議

２

長会等に出席すること

９

により、市政に

主
た
る

年

内
容

○各議長会の会議

度

、研修会等への出席
関

評

する諸般の事項を調査

価

・研究し、議会機能 ○

）

出席にかかる旅費及び

刈

負担金の支払
の向上と

谷

円滑な議会運営を目指

市

す。

位
置
づ
け

関連計画

事

 

根拠法令 愛知県市議

務

会議長会会則等

対象者

事

県内各市議会 事業期間

業

～

実施方法 ■直営　□

評

委託　□指定管理　□

価

補助・助成　□その他

シート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

計

績

２７年度実績 ２８年

名

度実績 ２９年度実績 ３

担

０年度計画

・各議長会

当

への参加 ・各議長会へ

部

の参加 ・各議長会への

議

参加 ・各議長会への参

会

加
・各議長会の会議、

事

研修会等 ・各議長会の

務

会議、研修会等 ・各議

局

長会の会議、研修会等

一

・各議長会の会議、研

般

修会等
　の出席に係る

会

旅費及び負担 　の出席

計

に係る旅費及び負担 　

議

の出席に係る旅費及び

長

負担 　の出席に係る旅

会

費及び負担
　金の支払

等

　金の支払 　金の支払

事

　金の支払

　各議長会

務

に参加し、検討事項を

事

協議することにより、

業

議会運営に関する情報

担

収集と情報共有を行う

当

ことができた。

成果

　

課

各市の議会運営の方法

議

は、それぞれ独自のも

事

のが多く、より良い議

課

会運営のためには、各

款

議長会への参加による

項

情報収

集は非常に重要

目

である。今後の課題と

担

して、事務局での検討

当

事項を整理し、より多

係

くの議題を各議長会に

総

提案していくこ
課題

と

務

が求められる。

指標名

調

称（単位）
実績値 目標

査

値

２７年度 ２８年度 ２

係

９年度 ３０年度 ３２年

1

度

 
指標

 
指標

 
他市

1

との
比較検証

1



算） 事業費内訳

事業費　① 2,269 2,615 2,787 4,640 合計 2,787,260 円
旅費 2,787,260 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,269 2,615 2,787 4,640

職員人件費　② 979 977 969 975

総事業費（①＋②） 3,248 3,592 3,756 5,615

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

３

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

０

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

計画推進

基本施策 行政

（

経営
施策体系

施策の内

平

容 効率的な行政運営

目

成

　
　
　
的

　各委員会に

２

おける所管事項の調査

９

、研究の

主
た
る
内
容

○

年

委員会が所管する先進

度

的事業の行政視察
推進

評

を図り、市政のさらな

価

る向上・発展に反
映さ

）

せる。

位
置
づ
け

関連計

刈

画  

根拠法令  

対象者

谷

議員 事業期間 ～

実施方

市

法 ■直営　□委託　□

事

指定管理　□補助・助

務

成　□その他

事業評価シート （

Ｂ
　

様

事
　
業
　
実
　
績

２７年

式

度実績 ２８年度実績 ２

１

９年度実績 ３０年度計

）

画

・先進的事業に関す

会

る行政視 ・先進的事業

計

に関する行政視 ・先進

名

的事業に関する行政視

担

・先進的事業に関する

当

行政視
　察の実施 　察

部

の実施 　察の実施 　察

議

の実施

　全国の各自治

会

体における先進的事業

事

の視察を行い、市政運

務

営の参考とすることが

局

できた。

成果

　各委員

一

会の視察は、市政に対

般

する監視、助言を行う

会

ためにも、議会活動と

計

して非常に重要である

委

。各委員会の成果実績

員

は様々であるが、各委

会

員会における当該年度

視

での効率性や有効性を

察

考慮し、実施すること

事

が望まれる。
課題

指標

業

名称（単位）
実績値 目

担

標値

２７年度 ２８年度

当

２９年度 ３０年度 ３２

課

年度

 
指標

 
指標

常任

議

委員会旅費
他市との 　

事

刈谷市：80,000

課

円/人　安城市：11

款

0,000円/人　西

項

尾市：100,000

目

円/人　
比較検証 　

担当係 議事係

1 1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予



市議会議員の相互交流を図るとともに各市共通の行政課題に対する知識を深め

ることができた。

　講師の質により事業の成否も変わるが、限られた講師料の中でその時代の問題解決の糸口になるような講座を開催でき

るよう努めている。毎年度、高い講師料を払う必要はないが、必要な場合の弾力的な運用が望まれる。
課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ３２年度

 
指標

 
指標

議員研修会予算措置状況（西三河市議会議員合同研修会を除く）
他市との 　刈谷市：178千円　安城市：150千円　西尾市：160千円　　
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 160 186 172 266 合計 171,660 円
報償費 121,660 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 50,000 円

一般財源 160 186 172 266

職員人件費　② 353 508 465 273

総事業費（①＋②） 513 694 637 539

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特

Ｄ

定財源名称

２９年度ま

　

での累積事業費 0

３１

　

年度以降の事業費見込

　

0

Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

３

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

０

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　研修を通

２

じて議員の資質向上を

９

図り、議会

主
た
る
内
容

年

○議題にあった講師を

度

招き講演会を実施
機能

評

の向上と円滑な議会運

価

営を目指す。

位
置
づ
け

）

関連計画  

根拠法令 西

刈

三河市議会議員研修協

谷

議会会則等

対象者 議員

市

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　□委託　□指定

務

管理　□補助・助成　

事

□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事
　

式

業
　
実
　
績

２７年度実

１

績 ２８年度実績 ２９年

）

度実績 ３０年度計画

・

会

山梨学院大学教授の江

計

藤俊 ・株式会社日経Ｂ

名

Ｐ社日経ビ ・弁護士太

担

田雅幸氏を招き、 ・講

当

師を招き、議会活性化

部

に
昭氏を招き、「災害

議

時におけ ッグデータ副

会

編集長市嶋洋平 「議員

事

が守るべき政治倫理」

務

資する研修会を実施。

局

る議会の対応」と題し

一

た議員 氏を招き、「ビ

般

ッグデータの と題した

会

議員研修会を開催。
研

計

修会を行った。 活用」

議

と題した議員研修会を

員

・西三河九市議会で、

研

経済ジ
・西三河九市議

修

会で、名古屋 行った。

事

ャーナリスト須田慎一

業

郎氏を
学院大学教授の

担

江口忍氏を招 ・西三河

当

九市議会で、中京大 招

課

き、「大転換期の西三

議

河経
き、「リニアイン

事

パクトが西 学スポーツ

課

科学部教授湯浅景 済の

款

明日を読む　どうなる

項

日
三河地域にもたらす

目

影響」と 元氏を招き、

担

「西三河市議会 本経済

当

、そして世界経済は」

係

題した議員研修会を行

総

った。 議員のための健

務

康づくり」と と題した

調

議員研修会を実施。
題

査

した議員研修会を行っ

係

た。
　議員研修会を通

1

し、議員の資質向上を

1

図り、議会活性化への

1

課題に関する知識を深めることができた。

成果
　西三河九市議会で合同研修会を実施し、



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,551 4,442 4,379 6,300 合計 4,379,435 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,379,435 円

一般財源 3,551 4,442 4,379 6,300

職員人件費　② 1,489 1,641 1,590 1,326

総事業費（①＋②） 5,040 6,083 5,969 7,626

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

３

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

０

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　各会派等

２

の議員の調査研究に必

９

要な経費と

主
た
る
内
容

年

○政務活動費交付事務

度

及び適正な支出に対す

評

して政務活動費を交付

価

し、市政のさらなる向

）

　る執行管理
上・発展

刈

を目指す。

位
置
づ
け

関

谷

連計画  

根拠法令 刈谷

市

市議会政務活動費の交

事

付に関する条例

対象者

務

議員 事業期間 ～

実施方

事

法 ■直営　□委託　□

業

指定管理　□補助・助

評

成　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　

）

事
　
業
　
実
　
績

２７年

会

度実績 ２８年度実績 ２

計

９年度実績 ３０年度計

名

画

・政務活動費の交付

担

及び適正 ・政務活動費

当

の交付及び適正 ・政務

部

活動費の交付及び適正

議

・政務活動費の交付及

会

び適正
　な支出に対す

事

る執行管理 　な支出に

務

対する執行管理 　な支

局

出に対する執行管理 　

一

な支出に対する執行管

般

理

　条例等の規定に基

会

づき、適正な交付を実

計

施するとともに、月次

政

の執行チェックにより

務

、適正に管理すること

活

ができた。

成果
　また

動

、使途目的に関する議

事

員からの問い合わせに

業

は、適宜対応できた。

担

　使途基準の周知徹底

当

を図り、より効果的か

課

つ効率的な政務活動の

議

実施に繋げる必要があ

事

る。

課題

指標名称（単

課

位）
実績値 目標値

２７

款

年度 ２８年度 ２９年度

項

３０年度 ３２年度

 
指

目

標
 

指標
政務活動費

他

担

市との 　刈谷市：22

当

5,000円/年　碧

係

南市：198,000

総

円/年　安城市：36

務

0,000円/年　
比

調

較検証 　知立市：18

査

0,000円/年　高

係

浜市：180,000

1

円/年

1 1



算） 事業費内訳

事業費　① 1,528 919 1,935 1,136 合計 1,934,782 円
需用費 850,138 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 26,244 円
備品購入費 1,058,400 円

一般財源 1,528 919 1,935 1,136

職員人件費　② 180 782 698 468

総事業費（①＋②） 1,708 1,701 2,633 1,604

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２９年度特定財源名称

２９年度までの累積事業費 0

３１年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

３

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

０

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

（

政経営
施策体系

施策の

平

内容 効率的な行政運営

成

目
　
　
　
的

　議員の情

２

報収集のための環境を

９

整備し、議

主
た
る
内
容

年

○会派控室におけるイ

度

ンターネット環境整備

評

会の調査機能の向上を

価

図る。 ○議会図書室に

）

おける図書の充実

位
置

刈

づ
け

関連計画  

根拠法

谷

令 刈谷市議会図書室規

市

程

対象者 議員、市民 事

事

業期間 ～

実施方法 ■直

務

営　□委託　□指定管

事

理　□補助・助成　□

業

その他

評価シート （様式

Ｂ
　
事
　
業

１

　
実
　
績

２７年度実績

）

２８年度実績 ２９年度

会

実績 ３０年度計画

・図

計

書及び新聞の購入 ・図

名

書及び新聞の購入 ・図

担

書及び新聞の購入 ・図

当

書及び新聞の購入
・パ

部

ソコンのリース及び保

議

守 ・パソコンのリース

会

及び保守 ・パソコンの

事

購入及び保守 ・パソコ

務

ンの保守

　議員の情報

局

収集のための環境が整

一

備できた。

成果
　蔵書

般

の充実に向けた基盤を

会

整備することができた

計

。

　図書室の活用方法

情

について、購入ルール

報

等をさらに検討してい

収

く必要がある。

　一般

集

市民もその対象に含め

事

た議会図書室のＰＲを

業

検討する必要がある。

担

課題

指標名称（単位）

当

実績値 目標値

２７年度

課

２８年度 ２９年度 ３０

議

年度 ３２年度

 
指標

 

事

指標
平成29年度議会

課

図書室の図書購入費予

款

算
他市との 　刈谷市：

項

645千円　安城市：

目

40千円　西尾市：6

担

36千円　
比較検証

当係 総務調査係

1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

1

ト

単位：千円
２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 ２９年度

（決算） （決算） （決算） （予


